АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 № 1019

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.12.2016 № 1058

В соответствии с приказом Минфина России от 13.12.2017 № 227н
«О внесении изменений в Требования к плану финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, и
признании утратившими силу отдельных положений приказов Министерства
финансов Российской Федерации по вопросам определения требований к плану
финансово-хозяйственной деятельности», в целях приведения муниципального
правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 29.12.2016 № 1058 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного (автономного) учреждения городского округа Стрежевой»:

1.1. В Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения городского
округа Стрежевой, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 14 исключить;
- раздел 3 изложить в редакции:
«3. Порядок утверждения Плана
17. После утверждения решения о местном бюджете городского округа

Стрежевой на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период) План при необходимости уточняется учреждением и направляется в
Администрацию городского округа Стрежевой в соответствии с пунктами 20 - 21
настоящего Порядка.

Уточнение показателей Плана, связанных с утверждением решения о
местном бюджете городского округа Стрежевой на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период), осуществляется учреждением не
позднее одного месяца после официального опубликования решения о местном
бюджете городского округа Стрежевой на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период).

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального

задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального
задания и размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания.

18. План подписывается руководителем финансово-экономической службы
учреждения и исполнителем документа.

19. В целях внесения изменений в План составляется новый План,
показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых
операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План. Решение о
внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.

20. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом
изменений) утверждается руководителем муниципального бюджетного
учреждения.

21. План муниципального автономного учреждения (План с учетом
изменений) утверждается руководителем автономного учреждения на основании
заключения наблюдательного совета автономного учреждения.»;

1.2. приложение 3 к Порядку составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного)
учреждения городского округа Стрежевой исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Муратова
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОЭАиП, УКСиМП, УО, МАУ «Северная звезда»